PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«9» декабря 2021 г.
№ 456
    г. Ливны
О прекращении движения транспортных средств по участку автомобильной дороги местного значения «От н.п.Липовец - до н.п.Комсомолка» с ПК 1+130 по ПК 2+477 Ливенского района Орловской области

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 29 февраля 2012 года № 63 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения», в связи с выявлением дефектов и повреждений участка автомобильной дороги с искусственным сооружением, создающих угрозу безопасности дорожного движения, и в целях обеспечения безопасности дорожного движения администрация Ливенского района постановляет:
1. С 09 декабря 2021 года с 12 ч. 00 мин.  прекратить движение транспортных средств по участку автомобильной дороги  местного значения «От н.п.Липовец - до н.п.Комсомолка» с ПК 1+130 по ПК 2+477 Ливенского района Орловской области до момента устранения выявленных  дефектов, создающих угрозу безопасности дорожного движения.
2. До момента устранения выявленных  дефектов, создающих угрозу безопасности дорожного движения, утвердить объездной путь по автомобильной дороге местного значения «От региональной а/д (Ливны - Красная Заря) -до н.п. Каменево (через Жилево).

3.Управлению муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района подготовить уведомление в ОГИБДД МО МВД России «Ливенский» о прекращении движения на участке автомобильной дороги местного значения «От н.п. Липовец - до н.п.Комсомольский» с ПК 1+130 по ПК 2+477 Ливенского района Орловской области.

4.Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А.Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой информации.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации В.А. Фирсова.

                        Глава района                             А.И. Шолохов
PAGE